w
el
lm
ix
-p
u
m
p

тока,
А
Длина
кабеля,
м
Сво-
бодный
проход,
мм
Макс.
глубина
погружения,
м
Масса,
кг
50WQ2-8-34-3/2_380V 19119982 8 34 3 2 7 9 8 5 34
50WQ2-10-10-0,75/2_220V 19119998 10 10 0,75 2 5,7 9 20 5 22
50WQ2-10-10-0,75/2_380V 19119999 10 10 0,75 2 2 9 20 5 22
50WQ2-10-12-1,1/2_220V 19119996 10 12 1,1 2 7,7 9 20 5 23
50WQ2-10-12-1,1/2_380V 19119997 10 12 1,1 2 2,8 9 20 5 23
50WQ2-10-30-2,2/2_220V 19119988 10 30 2,2 2 15 9 8 5 32
50WQ2-10-30-2,2/2_380V 19119989 10 30 2,2 2 5,3 9 8 5 32
50WQ2-15-30-4/2_380V 19119979 15 30 4 2 9 9 8 5 35
РАЗМЕРЫ
n
xd
D2 D1

тока,
А
Длина
кабеля,
м
Сво-
бодный
проход,
мм
Макс.
глубина
погружения,
м
Масса,
кг
50WQ2-15-15-1,5/2_220V 19119994 15 15 1,5 2 10,4 9 23 5 28
50WQ2-15-15-1,5/2_380V 19119995 15 15 1,5 2 3,5 9 23 5 28
50WQ2-15-20-2,2/2_220V 19119990 15 20 2,2 2 15 9 23 5 30
50WQ2-15-20-2,2/2_380V 19119991 15 20 2,2 2 5,3 9 23 5 30
50WQ2-10-40-5,5/2_380V 19119975 10 40 5,5 2 12,7 9 14 5 41
50WQ2-15-50-7,5/2_380V 19119971 15 50 7,5 2 18,3 9 14 5 50
РАЗМЕРЫ
n
xd
D2 D1

тока,
А
Длина
кабеля,
м
Сво-
бодный
проход,
мм
Макс.
глубина
погружения,
м
Масса,
кг
50WQ2-20-50-11/2_380V 19119966 20 50 11 2 23,2 9 10 5 90
50WQ2-20-70-15/2_380V 19119959 20 70 15 2 31,4 9 10 5 98
50WQ2-25-20-3/2_380V 19119983 25 20 3 2 7 9 23 5 32
РАЗМЕРЫ
n
xd
D2 D1

тока,
А
Длина
кабеля,
м
Сво-
бодный
проход,
мм
Макс.
глубина
погружения,
м
Масса,
кг
65WQ2-18-15-1,5/2_220V 19119992 18 15 1,5 2 10,4 9 23 5 29
65WQ2-18-15-1,5/2_380V 19119993 18 15 1,5 2 3,5 9 23 5 29
65WQ2-25-18-2,2/2_220V 19119986 25 18 2,2 2 15 9 23 5 30
65WQ2-25-18-2,2/2_380V 19119987 25 18 2,2 2 5,3 9 23 5 30
65WQ2-25-28-4/2_380V 19119978 25 28 4 2 9 9 14 5 36
РАЗМЕРЫ
n
xd
D2 D1

тока,
А
Длина
кабеля,
м
Сво-
бодный
проход,
мм
Макс.
глубина
погружения,
м
Масса,
кг
65WQ2-25-32-5,5/2_380V 19119974 25 32 5,5 2 12,7 9 25 5 42
65WQ2-40-32-7,5/2_380V 19119970 40 32 7,5 2 18,3 9 25 5 50
65WQ2-30-50-11/2_380V 19119965 30 50 11 2 23,2 9 10 5 91
РАЗМЕРЫ
n
xd
D2 D1

тока,
А
Длина
кабеля,
м
Сво-
бодный
проход,
мм
Макс.
глубина
погружения,
м
Масса,
кг
65WQ2-30-60-15/2_380V 19119958 30 60 15 2 31,4 9 10 5 94
65WQ2-30-75-18,5/2_380V 19119951 30 75 18,5 2 38,1 9 10 5 97
65WQ2-30-90-22/2_380V 19119945 30 90 22 2 45,8 9 10 5 104
65WQ2-35-17-3/2_380V 19119981 35 17 3 2 7 9 23 5 30
РАЗМЕРЫ
n
xd
D2 D1

тока,
А
Длина
кабеля,
м
Сво-
бодный
проход,
мм
Макс.
глубина
погружения,
м
Масса,
кг
80WQ2-45-9-2,2/2_220V 19119984 45 9 2,2 2 15 9 28 5 36
80WQ2-45-9-2,2/2_380V 19119985 45 9 2,2 2 5,3 9 28 5 36
80WQ2-50-10-3/2_380V 19119980 50 10 3 2 7 9 28 5 38
80WQ2-50-20-5,5/2_380V 19119973 50 20 5,5 2 12,7 9 25 5 42
80WQ2-50-25-7,5/2_380V 19119969 50 25 7,5 2 18,3 9 25 5 51
РАЗМЕРЫ
n
xd
D2 D1

тока,
А
Длина
кабеля,
м
Сво-
бодный
проход,
мм
Макс.
глубина
погружения,
м
Масса,
кг
80WQ2-60-30-11/2_380V 19119964 60 30 11 2 23,2 9 24 5 125
80WQ2-60-40-15/2_380V 19119957 60 40 15 2 31,4 9 24 5 104
80WQ2-60-45-18,5/2_380V 19119950 60 45 18,5 2 38,1 9 24 5 99
80WQ2-60-50-22/2_380V 19119944 60 50 22 2 45,8 9 24 5 99
РАЗМЕРЫ
n
xd
D2 D1
D
3
Н
Н
2
Н
1
А В
Модель
Габаритные и присоединительные размеры, мм Давление
фланцаA B H H1 H2 D1 D2 D3 n-d
80WQ2-50-17-4/2_380V 290 250 550 442 118 80 150 190 4х18 PN6
80WQ2-60-30-11/2_380V 380 320 950 678 156 80 150 190 4х18 PN6
80WQ2-60-40-15/2_380V 380 320 950 678 156 80 150 190 4х18 PN6
80WQ2-60-45-18,5/2_380V 380 320 1110 842 156 80 150 190 4х18 PN6
80WQ2-60-50-22/2_380V 380 320 1110 842 156 80 150 190 4х18 PN6

тока,
А
Длина
кабеля,
м
Сво-
бодный
проход,
мм
Макс.
глубина
погружения,
м
Масса,
кг
100WQ2-80-9-4/2_380V 19119976 80 9 4 2 9 9 28 5 39
100WQ2-65-15-5,5/2_380V 19119972 65 15 5,5 2 12,7 9 34 5 43
100WQ2-80-21-7,5/2_380V 19119968 80 21 7,5 2 18,3 9 41 5 57
100WQ2-80-25-11/2_380V 19119963 80 25 11 2 23,2 9 36 5 98
РАЗМЕРЫ
n
xd
D2 D1

тока,
А
Длина
кабеля,
м
Сво-
бодный
проход,
мм
Макс.
глубина
погружения,
м
Масса,
кг
100WQ2-100-20-11/2_380V 19119962 100 20 11 2 23,2 9 36 5 108
100WQ2-120-21-11/2_380V 19119961 120 21 11 2 23,2 9 36 5 179
100WQ2-120-31-15/2_380V 19119954 120 31 15 2 31,4 9 36 5 174
100WQ2-80-35-15/2_380V 19119956 80 35 15 2 31,4 9 36 5 179
100WQ2-100-32-15/2_380V 19119955 100 32 15 2 31,4 9 36 5 174
РАЗМЕРЫ
n
xd
D2 D1

тока,
А
Длина
кабеля,
м
Сво-
бодный
проход,
мм
Макс.
глубина
погружения,
м
Масса,
кг
100WQ2-100-45-22/2_380V 19119942 100 45 22 2 45,8 9 25 5 188
100WQ2-80-40-18,5/2_380V 19119949 80 40 18,5 2 38,1 9 25 5 174
100WQ2-80-49-22/2_380V 19119943 80 49 22 2 45,8 9 25 5 188
100WQ2-100-36-18,5/2_380V 19119948 100 36 18,5 2 38,1 9 25 5 183
РАЗМЕРЫ
n
xd
D2 D1

тока,
А
Длина
кабеля,
м
Сво-
бодный
проход,
мм
Макс.
глубина
погружения,
м
Масса,
кг
150WQ2-150-10-7,5/2_380V 19119967 150 10 7,5 2 18,3 9 36 5 64
150WQ2-180-11-11/2_380V 19119960 180 11 11 2 23,2 9 38 5 182
150WQ2-180-15-15/2_380V 19119953 180 15 15 2 31,4 9 38 5 183
150WQ2-180-18-18,5/2_380V 19119947 180 18 18,5 2 38,1 9 38 5 183
РАЗМЕРЫ
n
xd
D2 D1

тока,
А
Длина
кабеля,
м
Сво-
бодный
проход,
мм
Макс.
глубина
погружения,
м
Масса,
кг
100WQ2-100-25-11/4_380V 19119941 100 25 11 4 24,4 9 34 5 230
100WQ2-100-30-15/4_380V 19119937 100 30 15 4 32,8 9 36 5 174
100WQ2-100-35-18,5/4_380V 19119933 100 35 18,5 4 39,4 9 50 5 263
100WQ2-100-40-22/4_380V 19119928 100 40 22 4 46,5 9 50 5 203
РАЗМЕРЫ
n
xd
D2 D1

тока,
А
Длина
кабеля,
м
Сво-
бодный
проход,
мм
Макс.
глубина
погружения,
м
Масса,
кг
100WQ2-120-45-30/4_380V 19119923 120 45 30 4 63 9 32 5 353
100WQ2-120-50-37/4_380V 19119917 120 50 37 4 76,7 9 32 5 442
100WQ2-100-57-45/4_380V 19119909 100 57 45 4 92,7 9 32 5 521
РАЗМЕРЫ
n
xd
D2 D1

тока,
А
Длина
кабеля,
м
Сво-
бодный
проход,
мм
Макс.
глубина
погружения,
м
Масса,
кг
100WQ2-100-65-55/4_380V 19119901 100 65 55 4 121 9 26 5 637
100WQ2-100-100-110/4_380V 19119869 100 100 110 4 220 9 26 5 917
100WQ2-120-71-75/4_380V 19119891 120 71 75 4 154 9 26 5 740
100WQ2-120-85-90/4_380V 19119881 120 85 90 4 198 9 26 5 800
РАЗМЕРЫ
n
xd
D2 D1

А
Длина
кабеля,
м
Сво-
бодный
проход,
мм
Макс.
глубина
погружения,
м
Масса,
кг
150WQ2-180-11-11/4_380V 19119940 180 11 11 4 24,4 9 50 5 120
150WQ2-180-20-18,5/4_380V 19119932 180 20 18,5 4 39,4 9 50 5 180
150WQ2-200-15-15/4_380V 19119936 200 15 15 4 32,8 9 50 5 142
150WQ2-200-22-22/4_380V 19119927 200 22 22 4 46,5 9 50 5 219
РАЗМЕРЫ
n
xd
D2 D1

тока,
А
Длина
кабеля,
м
Сво-
бодный
проход,
мм
Макс.
глубина
погружения,
м
Масса,
кг
150WQ2-180-30-30/4_380V 19119922 180 30 30 4 63 9 50 5 353
150WQ2-200-35-37/4_380V 19119916 200 35 37 4 76,7 9 44 5 489
150WQ2-200-40-45/4_380V 19119908 200 40 45 4 92,7 9 44 5 489
РАЗМЕРЫ
n
xd
D2 D1

тока,
А
Длина
кабеля,
м
Сво-
бодный
проход,
мм
Макс.
глубина
погружения,
м
Масса,
кг
150WQ2-180-50-55/4_380V 19119900 180 50 55 4 121 9 26 5 658
150WQ2-200-60-75/4_380V 19119890 200 60 75 4 154 9 26 5 770
150WQ2-200-70-90/4_380V 19119880 200 70 90 4 198 9 26 5 821
РАЗМЕРЫ
n
xd
D2 D1

тока,
А
Длина
кабеля,
м
Сво-
бодный
проход,
мм
Макс.
глубина
погружения,
м
Масса,
кг
150WQ2-180-80-110/4_380V 19119868 180 80 110 4 220 9 26 5 939
150WQ2-200-80-132/4_380V 19119857 200 80 132 4 275 9 30 5 1600
150WQ2-200-100-185/4_380V 19119835 200 100 185 4 385 9 30 5 2300
150WQ2-200-95-160/4_380V 19119846 200 95 160 4 338,8 9 25 5 2100
РАЗМЕРЫ
n
xd
D2 D1

тока,
А
Длина
кабеля,
м
Сво-
бодный
проход,
мм
Макс.
глубина
погружения,
м
Масса,
кг
200WQ2-300-7-11/4_380V 19119939 300 7 11 4 24,4 9 76 5 131
200WQ2-250-11-15/4_380V 19119935 250 11 15 4 32,8 9 76 5 156
200WQ2-250-13-18,5/4_380V 19119931 250 13 18,5 4 39,4 9 76 5 197
РАЗМЕРЫ
n
xd
D2 D1

тока,
А
Длина
кабеля,
м
Сво-
бодный
проход,
мм
Макс.
глубина
погружения,
м
Масса,
кг
200WQ2-300-15-22/4_380V 19119926 300 15 22 4 46,5 9 76 5 236
200WQ2-250-22-30/4_380V 19119921 250 22 30 4 63 9 52 5 365
200WQ2-350-25-37/4_380V 19119915 350 25 37 4 76,7 9 52 5 495
200WQ2-300-32-45/4_380V 19119907 300 32 45 4 92,7 9 52 5 495
РАЗМЕРЫ
n
xd
D2 D1

тока,
А
Длина
кабеля,
м
Сво-
бодный
проход,
мм
Макс.
глубина
погружения,
м
Масса,
кг
200WQ2-300-40-55/4_380V 19119899 300 40 55 4 121 9 35 5 679
200WQ2-350-45-75/4_380V 19119889 350 45 75 4 154 9 35 5 790
200WQ2-300-60-90/4_380V 19119879 300 60 90 4 198 9 35 5 843
200WQ2-300-65-110/4_380V 19119867 300 65 110 4 220 9 35 5 960
РАЗМЕРЫ
n
xd
D2 D1

тока,
А
Длина
кабеля,
м
Сво-
бодный
проход,
мм
Макс.
глубина
погружения,
м
Масса,
кг
200WQ2-400-75-132/4_380V 19119856 400 75 132 4 275 9 38 5 1600
200WQ2-400-85-160/4_380V 19119845 400 85 160 4 338,8 9 38 5 2100
200WQ2-450-85-185/4_380V 19119834 450 85 185 4 385 9 38 5 2300
РАЗМЕРЫ
n
xd
D2 D1

тока,
А
Длина
кабеля,
м
Сво-
бодный
проход,
мм
Макс.
глубина
погружения,
м
Масса,
кг
250WQ2-400-5-11/4_380V 19119938 400 5 11 4 24,4 9 76 5 140
250WQ2-500-5-15/4_380V 19119934 500 5 15 4 32,8 9 76 5 156
250WQ2-500-7-18,5/4_380V 19119930 500 7 18,5 4 39,4 9 76 5 211
250WQ2-500-9-22/4_380V 19119925 500 9 22 4 46,5 9 76 5 250
РАЗМЕРЫ
n
xd
D2

тока,
А
Длина
кабеля,
м
Сво-
бодный
проход,
мм
Макс.
глубина
погружения,
м
Масса,
кг
250WQ2-600-9-30/4_380V 19119920 600 9 30 4 63 9 76 5 384
250WQ2-600-12-37/4_380V 19119914 600 12 37 4 76,7 9 80 5 518
250WQ2-600-15-45/4_380V 19119906 600 15 45 4 92,7 9 80 5 602
РАЗМЕРЫ
n
xd
D2

тока,
А
Длина
кабеля,
м
Сво-
бодный
проход,
мм
Макс.
глубина
погружения,
м
Масса,
кг
250WQ2-600-20-55/4_380V 19119898 600 20 55 4 121 9 70 5 701
250WQ2-600-29-75/4_380V 19119888 600 29 75 4 154 9 70 5 807
250WQ2-600-33-90/4_380V 19119878 600 33 90 4 198 9 70 5 869
250WQ2-600-40-110/4_380V 19119866 600 40 110 4 220 9 70 5 981
РАЗМЕРЫ
n
xd
D2

тока,
А
Длина
кабеля,
м
Сво-
бодный
проход,
мм
Макс.
глубина
погружения,
м
Масса,
кг
250WQ2-600-50-132/4_380V 19119855 600 50 132 4 275 9 75 5 1500
250WQ2-600-60-160/4_380V 19119844 600 60 160 4 338,8 9 75 5 2000
250WQ2-600-65-185/4_380V 19119833 600 65 185 4 385 9 75 5 2300
250WQ2-750-55-200/4_380V 19119826 750 55 200 4 440 9 75 5 2500
РАЗМЕРЫ
n
xd
D2

тока,
А
Длина
кабеля,
м
Сво-
бодный
проход,
мм
Макс.
глубина
погружения,
м
Масса,
кг
300WQ2-600-7-22/4_380V 19119924 600 7 22 4 46,5 9 85 5 266
300WQ2-800-7-30/4_380V 19119919 800 7 30 4 63 9 88 5 535
300WQ2-800-9-37/4_380V 19119913 800 9 37 4 76,7 9 88 5 535
РАЗМЕРЫ
n
xd
D2

тока,
А
Длина
кабеля,
м
Сво-
бодный
проход,
мм
Макс.
глубина
погружения,
м
Масса,
кг
300WQ2-800-12-45/4_380V 19119905 800 12 45 4 92,7 9 88 5 535
300WQ2-800-15-55/4_380V 19119897 800 15 55 4 121 9 75 5 712
300WQ2-800-20-75/4_380V 19119887 800 20 75 4 154 9 75 5 820
300WQ2-800-25-90/4_380V 19119877 800 25 90 4 198 9 75 5 885
РАЗМЕРЫ
n
xd
D2

тока,
А
Длина
кабеля,
м
Сво-
бодный
проход,
мм
Макс.
глубина
погружения,
м
Масса,
кг
300WQ2-1000-25-110/4_380V 19119865 1000 25 110 4 220 9 110 5 1006
300WQ2-800-30-132/4_380V 19119854 800 30 132 4 275 9 85 5 1500
300WQ2-800-40-160/4_380V 19119843 800 40 160 4 338,8 9 85 5 2000
РАЗМЕРЫ
n
xd
D2

тока,
А
Длина
кабеля,
м
Сво-
бодный
проход,
мм
Макс.
глубина
погружения,
м
Масса,
кг
300WQ2-900-40-185/4_380V 19119832 900 40 185 4 385 9 85 5 2200
300WQ2-1000-40-200/4_380V 19119825 1000 40 200 4 440 9 85 5 2600
РАЗМЕРЫ
n
xd
D2

тока,
А
Длина
кабеля,
м
Сво-
бодный
проход,
мм
Макс.
глубина
погружения,
м
Масса,
кг
350WQ2-1000-6-37/4_380V 19119912 1000 6 37 4 76,7 9 70 5 580
350WQ2-1000-8-45/4_380V 19119904 1000 8 45 4 92,7 9 70 5 600
350WQ2-1000-10-55/4_380V 19119896 1000 10 55 4 121 9 75 5 733
РАЗМЕРЫ
n
xd
D2 D1

тока,
А
Длина
кабеля,
м
Сво-
бодный
проход,
мм
Макс.
глубина
погружения,
м
Масса,
кг
350WQ2-1000-16-75/4_380V 19119886 1000 16 75 4 154 9 75 5 842
350WQ2-1000-18-90/4_380V 19119876 1000 18 90 4 198 9 75 5 906
350WQ2-1300-20-110/4_380V 19119864 1300 20 110 4 220 9 75 5 1028
350WQ2-1100-28-132/4_380V 19119853 1100 28 132 4 275 9 85 5 1500
РАЗМЕРЫ
n
xd
D2 D1

тока,
А
Длина
кабеля,
м
Сво-
бодный
проход,
мм
Макс.
глубина
погружения,
м
Масса,
кг
350WQ2-1000-35-160/4_380V 19119842 1000 35 160 4 338,8 9 85 5 2000
350WQ2-1100-36-185/4_380V 19119831 1100 36 185 4 385 9 85 5 2200
350WQ2-1300-35-200/4_380V 19119824 1300 35 200 4 440 9 85 5 2700
350WQ2-1500-32-250/4_380V 19119818 1500 32 250 4 500,5 9 70 5 3000
РАЗМЕРЫ
n
xd
D2 D1

тока,
А
Длина
кабеля,
м
Сво-
бодный
проход,
мм
Макс.
глубина
погружения,
м
Масса,
кг
400WQ2-900-12-55/4_380V 19119894 900 12 55 4 121 9 100 5 795
400WQ2-1000-12-75/4_380V 19119884 1000 12 75 4 154 9 100 5 935
400WQ2-1200-16-90/4_380V 19119874 1200 16 90 4 198 9 100 5 1010
РАЗМЕРЫ
n
xd
D2 D1

тока,
А
Длина
кабеля,
м
Сво-
бодный
проход,
мм
Макс.
глубина
погружения,
м
Масса,
кг
400WQ2-1000-21-110/4_380V 19119862 1000 21 110 4 220 9 100 5 1170
400WQ2-1200-26-160/4_380V 19119841 1200 26 160 4 338,8 9 88 5 2100
РАЗМЕРЫ
n
xd
D2 D1

тока,
А
Длина
кабеля,
м
Сво-
бодный
проход,
мм
Макс.
глубина
погружения,
м
Масса,
кг
400WQ2-1600-25-185/4_380V 19119830 1600 25 185 4 385 9 88 5 2300
400WQ2-1400-29-200/4_380V 19119823 1400 29 200 4 440 9 88 5 3000
400WQ2-1600-33-250/4_380V 19119817 1600 33 250 4 500,5 9 88 5 3200
РАЗМЕРЫ
n
xd
D2 D1

5. Корпус насоса
6. Опора насоса
РАСШИФРОВКА ОБОЗНАЧЕНИЯ
Пример обозначения: 50GNWQ 10-10-0.75-1
50 GNWQ 10 -10 -0,75 -1
Диаметр напорного патрубка, мм
Серия погружных канализационных насосов
Номинальный расход, м3 /ч
Номинальный напор, м
Номинальная мощность насоса, кВт
Напряжение питания:
-1 – 1х220В
_ – 3х380В
87
ДИАГРАММЫ ХАРАКТЕРИСТИК И ТЕХНИЧЕСКИЕ ДАННЫЕ
50GNWQ
88
ДИАГРАММЫ ХАРАКТЕРИСТИК И ТЕХНИЧЕСКИЕ ДАННЫЕ
Модель Артикул Qном,
м³/ч Нном, м Диаметр
фланца
Свободный
проход, мм
Масса,
кг
Р2,
кВт
Длина
кабеля, м
50GNWQ 10-10-0,75-1 13119998 10 10 50 20 21 0,75 8
50GNWQ 10-10-0,75 13119999 10 10 50 20 21 0,75 8
50GNWQ 12-10-1,1 13119997 12 10 50 20 22 1,1 8
50GNWQ 15-15-1,5 13119996 15 15 50 20 34 1,5 8
50GNWQ 15-20-2,2 13119994 15 20 50 20 40 2,2 8
50GNWQ 20-20-3 13119992 20 20 50 20 41 3 8
H
H
1
H
2
A
L9 L5
B
L
7
L
8
D
D2
D1
Модель H H1 H2 A B L5 L9 L7 L8 D D1 D2
50GNWQ 10-10-0,75-1 455 455 130 205 176 125 80 88 88 140 110 40
50GNWQ 10-10-0,75 455 455 130 205 176 125 80 88 88 140 110 40
50GNWQ 12-10-1,1 490 490 130 205 176 125 80 88 88 140 110 40
50GNWQ 15-15-1,5 490 490 130 250 240 145 105 120 120 140 110 50
50GNWQ 15-20-2,2 490 490 130 250 286 145 105 143 143 140 110 50
50GNWQ 20-20-3 530 530 130 280 240 165 115 120 120 140 110 50
▽ мин. уровень воды
89
ДИАГРАММЫ ХАРАКТЕРИСТИК И ТЕХНИЧЕСКИЕ ДАННЫЕ
65GNWQ
H[m]
6
15
3
9
12
18
21
24
10 20 300
3Q[m /h]
0